
Sociálně – zdravotní  
 
 

 

 

Paní Ilona Loužecká 

 

V Havlíčkově Brodě od roku 2014 pevně drží ve svých rukou Oblastní spolek 

Českého červeného kříže (dále jen OS ČČK) paní ředitelka Ilona Loužecká. 

Současně je koordinátorkou místního Senior Pointu.  

Spoustu aktivit a pravidelných i nepravidelných akcí přerušila epidemiologická 

situace. Rok 2020 byl opravdu ve všech směrech jiný a odlišný. Sociální izolace, 

přerušení téměř všech kontaktů a spousta restrikcí nás všechny postavily do jiných 

rolí. I v době covidu byla činnost OS ČČK a SP HB zajištěna. Musel to ovšem někdo 

koordinovat, paní Loužecká se toho ujala se vší vervou. Kdo ji zná, ví, že jí to není 

vůbec cizí.  

Začala organizovat členy ČČK i spoustu dobrovolníků. Aktivizovala 3D tiskaře při 

výrobě 3D štítů a „udělátek“ k respirátorům, seniorky, které šily roušky, zajistila 

mnoho rozvozů roušek a štítů. OS ČČK zajišťoval nákupy a vyzvedával léky 

seniorům a lidem v karanténě i izolaci, fungovala i telefonní pomoc, kdy byly 

vyslechnuty prosby a nářky všech volajících. I přesto, že má paní Loužecká  velmi 

pestrý osobní život (s manželem mají 4 děti), žije ve společné domácnosti s rodiči a 

postiženým strýcem, vše zvládá s úsměvem a dokáže mít srdce na dlani. V době 

covidu vypomáhala paní ředitelka jako zdravotní sestra v sociálních službách 

Havlíčkův Brod, v domově pro seniory, a i přes delší profesní pauzu vše zvládla 

s grácií. Na podzim začala školit OS ČČK dobrovolníky, kteří chtěli vypomáhat 

v pobytových službách, kde v té době chyběl personál. Kurz Moderního 

ošetřovatelství – Pečovatel v záloze se stal velmi oblíbeným. Účastníci získali mnoho 

vědomostí  

a dovedností v péči o klienta na lůžku např. v oblasti hygieny, pomáhání při podávání 

stravy a polohování. 

 


